ПРОТОКОЛ  №1

ЗАСЕДАНИЯ МО от «23» сентября» 2021 г.

Присутствуют:

Члены МО: Ли-Пу А.А., Мусатова Г.С., Саядян Т.Д., Липатова И.И., Мыльникова Н.А.,

Шайхразеев Р.И., Касицина Н.В., Макарова А.А., Николаевски К.С., Видяева Ю.В.

Отсутствуют: Котовская Ю.А. Рубинис Т.Г.

Повестка дня:

1.Обсуждение плана.

2.Составление графика открытых учебных занятий и мастер-классов в рамках методической

недели.

3. Утверждение рабочих программ.

4. Работа по индивидуальным образовательным маршрутам.

Вопрос №1.

Кто выступил: Ли-Пу А.А.

Тема сообщения и краткое изложение: Был заслушан план работы МО на 2021-2022 учебный год.

Наименование вопросов для рассмотрения на

заседаниях

Сроки ФИО, ответственные

Заседание МО №1

1.Обсуждение и утверждение плана работы МО на

2021-2022  учебный год.

2.Согласование рабочих программ педагогов,

изменений в ДООП.

3. Презентация ИОМ педагогов.

4. Разработка учебно-методических материалов для

реализации ДООП (пополнение УМК): пособия,

рекомендации, др.

24.09.2020 Руководитель МО

Педагоги

Заседание МО №2

Развитие у детей финансовой, математической

грамотности в рамиках своей ДООП. Сообщения из

опыта работы по ДООП.

Исследовательский метод и технология проектной

деятельности в обучении по ДООП.

Выступление по теме «Индивидуальный подход к

обучающимся».

11.11.2021 Маккарова А.А.

Саядян Т.Д.

Афанасьева Л.Н.

Касицина Н.В.

Заседание МО №3

Развитие у детей естественнонаучной, грамотности в

вопросах здоровья в рамках своей ДООП. Сообщения

из опыта работы.

Выступления по теме: « Ориентация на результат».

04.02.2022 Афанасьева Л.Н.

Мыльникова Н.А.

Шайхразеев Р.И.

Борисова Е.Н.

Заседание МО №4

1. Развитие у детей глобальных компетенций в рамках

своей ДООП.

2. Анализ работы МО за 2021-2022 учебный год.

3.Планирование на следующий учебный год.

22.04.2022 Ли-Пу А.А.

Мусатова Г.С.

Педагоги

Вопрос №2.

Кто выступил: Педагоги дополнительного образования

Тема сообщения и краткое изложение: Педагогами дополнительного образования составлен план-

график открытых занятий и мастер-классов в рамках муниципального этапа краевого конкурса

лучших педагогических работников, осуществляющих дополнительное образование детей, и

методической недели.

Вопрос №3.

Кто выступил: Педагоги дополнительного образования.

Тема сообщения и краткое изложение: Педагоги презентовали рабочие программы.

Члены МО единогласно утвердили следующие рабочие программы:

1. «ИЗОлепка» / Ли-Пу А.А.

2. «ЛЕГО», реализуемая в интегрированной форме / Ли-Пу А.А.

3. «Страна финансов»/ Макарова А.А.

4. «Умелые ручки» / Макарова А.А.

5. «Клуб солнышко» /Макарова А.А., Ли-Пу А.А.

6.  «Изошка» / Науменко К.С.

7. «Изодеятельность», реализуемая в интегрированной форме / Науменко К.С.

8. «Ландшафтный дизайн» /Николаевски К.С.

9. «ЭТЮД»/Рубинис Т.Г.

10. «Скульптура»/Рубинис Т.Г.

11. «Изодеятельность», реализуемая в интегрированной форме/Рубинис Т.Г.

12. «Спортивные настольные игры» / Шайхразеев Р.И.

13. «Шахматы дошкольникам», реализуемая в интегрированной форме / Шайхразеев Р.И.

14. «Здоровье, красота, радость»/ Мыльникова Н.А.

15. «Кукольный театр», реализуемая в интегрированной форме /Липатова И.И.

16. «Рукотворное чудо»/ Саядян Т.Д.

17. «Рукотворное чудо», реализуемая в интегрированной форме / Саядян Т.Д.

18. «Почему? Зачем? И как?», реализуемая в интегрированной форме/ Видяева Ю.В.

19. «Познай себя и окружающих»/Видяева Ю.В.

20. «Компьютер-мой друг»/Зукол Е.В.

21. «Робототехника»/Зукол Е.В.

22. «Физика и технология», реализуемая в интегрированной форме/Зукол Е.В.

23. "Музыкально-театрализованная деятельность" /Мусатова Г.С.

24. "Музыкальная студия "ЮЛА"/Котовская Ю.А.

25.  Клуб бардовской и дворовой песни "Аккордами Веры"/Котовская Ю.А.

26. "Вокально-инструментальный ансамбль"/Котовская Ю.А.

27. "Удивительный мир природы"/Афанасьева Л.Н.

28. "Удивительный мир природы", реализуемая в интегрированной форме/Афанасьева Л.Н.

29. "Школа Вожатых"/Васильева Т.Г.

30. "Мир профессий Северо-Енисейского района", реализуемая в интегрированной форме,

Медицина и здоровье/Янькова А.В.

Математика и бизнес/Киреева Ю.А.

Культура речи/Сяськая А.А.

Математика и бизнес/Воробьева Ж.Н.

Математика и бизнес/Камкина Л.А.

Мир общественных наук/Ислентьева В.В.

Стилистика русского языка/Лошакова Н.Б.

31. "Юный филолог"/Сяськая А.А.

32. "Занимательная математика"/Киселева О.В.

33. "Путешествие по достопримечательностям мира"/Янькова А.В.

34. "Азбука финансов"/Ислентьева В.В.

35. «Исследовательские задачи на стыке наук»/Янькова А.В., Киселева О.В.

36. "Дружина юных пожарных"/Шестаков Д.А.

37.  "В стране английских букв и звуков"/Полякова И.С.

38. "Поверь в себя"/Касицина Н.В.

39. "Занимательная грамматика английского языка"/Полякова И.С.

40. "Little Learning Stars"/Полякова И.С.

41. "Ментальная арифметика"/Борисова Е.Н.

42. "Ментальная арифметика"/Фоминых М.Н.

43. "Психолого-педагогический класс"/Туранова Л.М., Стюгин А.А.

44. "Инженерный класс"/Туранова Л.М., Стюгин А.А.

45. "Робототехника" /Адамкевичус К.Ю.

46. «Конструирование» (основы робототехники)/Чеботаева М.А.

47. «ЛЕГО», реализуемая в интегрированной форме / Алимбочка Н.А.

48. «ЛЕГО», реализуемая в интегрированной форме / Волявко Н,Н.

49. "Хореография"/Балацкая А.В.

Структура рабочей программы соответствует «Положению о рабочей программе к

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе».

Вопрос №4.

Кто выступил: Педагоги дополнительного образования.

Тема сообщения и краткое изложение: Педагоги сообщили тему самообразования и  поделились о

своей работе по индивидуальным образовательным маршрутам на 2021-2022учебный год.

Вопрос №4.

Кто выступил: Афанасьева Л.Н.

Тема сообщения и краткое изложение: Методист ДЮЦ напомнила педагогам о конкурсе УМК.

Члены МО познакомились с положением, картой УМК. Были выделены основные разделы карты,

по которым распределяется и классифицируется  учебно-методический комплекс педагогов.

Решения заседания МО:

1. Утвердить план работы МО.

2. Принять в работу план-график открытых занятий и мастер-классов.

3. Утвердить рабочие программы на 2021-2022 учебный год.

4. Принять в работу педагогами ДО индивидуальные образовательные маршруты на 2021-

2022 учебный год.

Руководитель МО ______ Ли-Пу А.А.